
РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА  
ЗДРАВСТВЕНО ОСИГУРАЊЕ 
08/3 број: 404-2-18/16-18 
08.09.2016. 
Јована Мариновића 2 
Б е о г р а д 
 
 
На основу члана 108. Закона о јавним набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 
68/15), члана 23. и 28. Статута Републичког фонда за здравствено осигурање ("Службени 
гласник РС" бр. 81/2011, 57/2012, 89/2012, 1/2013 и 32/2013 и 23/15) и Извештаја о стручној 
оцени понуда бр. 404-2-18/16-17 од 05.09.2016. године, в.д. директора Републичког фонда за 
здравствено осигурање доноси 

 

О Д Л У К У 

О ДОДЕЛИ УГОВОРА 

 

Додељује се уговор у поступку јавне набавке: Услуге одржавања лифтова за потребе 
организационих јединица РФЗО, број 404-22-201/16-19, следећим понуђачима: 
 
За Партију 1: Понуђачу СЗР ЛИФТ МОНТ, Београдска 23, 21131 Петроварадин, МБ 5350068, 
ПИБ 100807562; 
 
За Партију 2: Понуђачу ПД ТЕКО ЛИФТОВИ, Церска 6, 11000 Београд, МБ 20548622, ПИБ 
106175355; 
 
За Партију 3: Понуђачу ПД ТЕКО ЛИФТОВИ, Церска 6, 11000 Београд, МБ 20548622, ПИБ 
106175355; 
 
За Партију 4: Понуђачу AD Дака Сервис, Венизелосова 29, 11000  Београд, MB 0774131, PIB 
101520165; 
 
За Партију 5: Понуђачу Elevator d.o.o., IX Бригаде 39а, 18000 Ниш, МБ 17388371, ПИБ 
100617001. 

 

О б р а з л о ж е њ е 

 

Подаци о наручиоцу 

1. Назив наручиоца: Републички фонд за здравствено осигурање 

2. Адреса наручиоца: Јована Мариновића 2, Београд 

3. Интернет страница наручиоца: www.rfzo.rs  

4. Врста наручиоца: Организација за обавезно социјално осигурање 

Републички фонд за здравствено осигурање закључује уговор о јавној набавци 

 

Подаци о јавној набавци 

1. Врста предмета јавне набавке:  услуга. 

2. Предмет јавне набавке, ознака из општег речника набавке и процењена вредност набавке: 

Предмет јавне набавке: Услуге одржавања лифтова за потребе организационих јединица 
РФЗО 

Ознака из Општег речника: Услуге одржавања лифтова – 5075000. 
Процењена вредност јавне набавке без урачунатог ПДВ-а: 1.500.000,00  динара. 

 
 

http://www.rfzo.rs/


 
 

2 

Предмет јавне набавке обликован је у следеће партије: 
 

БРОЈ 
ПАРТИЈЕ 

НАЗИВ ПАРТИЈЕ  
ПРОЦЕЊЕНА ВРЕДНОСТ ПО 

ПАРТИЈАМА 

1. Филијала Нови Сад 300.000,00 

2. Филијала Ваљево 190.000,00 

3. Филијала Крагујевац 310.000,00 

4. Филијала Крушевац 200.000,00 

5. Филијала Ниш 500.000,00 

 
Редни број јавне набавке: ЈНМВ: 404-22-201/16-19 
 
Врста поступка јавне набавке: ПОСТУПАК ЈАВНЕ НАБАВКЕ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ у складу са 
чланом 39. Закона о јавним набавкама („Сл. гласник РС“, бр.124/2012, 14/15, 68/15) 
 
Основни подаци о понуђачима 

Наручилац је позив за подношење понуда, у складу са чланом 39. став 5. ЗЈН, доставио дана 
25.08.2016. следећим потенцијалним понуђачима који су према сазнањима Наручиоца, 
способни да изврше набавку, и истовремено објављен на Порталу јавних набавки и на 
интернет страници Нручиоца: 

1. TEKO LIFTOVI d.o.o., Церска бр. 6, 11000 Београд, тел: 011/40-51-847, 011/34-23-688, e-
mail: office@lftovi.rs; 

2. БАЛКАН ЛИФТ, Љубе Дидића 28, 11000 Београд, тел: 011/67-69-052, 011/67-68-919, e-
mail: blk@sbb.rs;  

3. SEMPER d.o.o., Сланачки пут 26, 11162 Београд, тел: 011/40-61-600, e-mail: 
semper@semper.co.rs;  

4. ELEVATOR d.o.o., IX бригаде 39А, 18110 Ниш, тел: 018/246-282, e-mail: info@elevator.rs; 
5. OLTES COMMERCE, Горњоградска 9, 11080 Београд, тел: 011/21-93-397, 011/31-66-189, 

milos.oltes@gmail.com; 
6. LIFT-MONT, Београдска 25, 21131 Петроварадин, тел: 021/444-100, e-mail: 

liftmontns@gmail.rs. 
 

Благовремено, односно до дана 02.09.2016. године, до 09.00 часова, Наручиоцу су 
пристигле понуде следећих понуђача: 

Р.Б. Назив понуђача Адреса Датум пријема Сат 

1 Level održavanje d.o.o. Булевар 12. Фебруар 121, Ниш 01.09.2016. 9,45 

2 Elevator d.o.o. IX Бригаде 39а, Ниш 01.09.2016. 10,38 

3 ДАКА СЕРВИС  Венизелосова 29, Београд 01.09.2016. 14,00 

4 SZR Lift-mont Београдска 23, Петроварадин 01.09.2016. 14,26 

5 Teko Liftovi d.o.o. Церска 6, Београд 02.09.2016. 8,37 

 
Поступак отварања понуда спроведен је дана 02.09.2016., са почетком у 09.30, у просторијама 
Наручиоца, у Београду, Јована Мариновића 2, у Канцеларији 12. 
 
Отварање понуда спроведено је 30 минута након истека рока за подношење понуда, у складу 
са чланом 103. став 1. Закона о јавним набавкама („Сл.гласник РС“; бр.124/12, 14/15, 68/15, у 
даљем тексту: ЗЈН). 
 
Поступак отварања понуда спровела је Комисија именована Решењем, бр.08/3 404-2-18/16-2, 
од 19.08.2016., у саставу: 

1) Бојан Попадић, председник комисије; 
2) Слађана Васић, заменик председника комисије - члан; 
3) Татијана Хумо, заменик члана. 

Поступку отварања понуда нису присуствовали Игор Стојисављевић, члан и Дарко Томић, 
заменик члана. 

mailto:office@lftovi.rs
mailto:office@lftovi.rs
mailto:blk@sbb.rs
mailto:blk@sbb.rs
mailto:semper@semper.co.rs
mailto:info@elevator.rs
mailto:milos.oltes@gmail.com
mailto:milos.oltes@gmail.com
mailto:liftmontns@gmail.rs


 
 

3 

 

 

Поступку отварања понуда присуствовали су следећи представници понуђача: 
 

Р.Б. Назив понуђача Представник понуђача Број и датум овлашћења 

1 Teko Liftovi d.o.o. Биљана Родић 63/2016 од 01.09.2016. 

 
Отварању понуда нису присуствовала друга лица. 
 
О поступку отварања понуда сачињен је Записник, бр.404-2-18/16-12, који је преузео присутни 
представник понуђача и који Записник је понуђачима који нису учествовали у поступку 
отварања понуда, достављен у року од три дана од дана отварања понуда, у складу са чланом 
104. став 7. ЗЈН. 
 
Укупан број поднетих понуда: 5 (пет) 

Стручна оцена понуда 

Стручна оцена понуда вршена је дана 02.09.2016., у периоду од 10.30 до 12.40. 
Стручну оцену понуда извршила је Комисија за јавну набавку у саставу: 

1) Бојан Попадић, председник комисије; 
2) Слађана Васић, заменик председника комисије - члан; 
3) Татијана Хумо, заменик члана. 

О спроведеном поступку стручне оцене понуда сачињен је овај Извештај, којим се констатује 
следеће: 

 
Наручилац је у предметном поступку прибавио 5 (пет) понуда, и то: 

 
Назив или шифра понуђача, број под којим је понуда заведена, цена из понуде и 

евентуални други подаци о понуди: 
 
1 Број под којим је понуда заведена: 404-2-18/16/1 
Назив понуђача: Level održavanje d.o.o.  
Понуда број 67/16 од 30.08.2016.  године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за Партију 5: 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

2 5.500,00 66.000,00 

 
Стопа пдв-а у %: 20%   

Гарантни рок на извршену сваку појединачну услугу поправке и замене: 12 месеци (рок 
не може бити краћи од 6 месеци). 

Време одзива на хитну интервенцију: 30 минута (најдуже 1 (један) сат)   

Рок важења понуде је 365  дана од дана отварања понуда. (рок важења понуде не може бити 
краћи од 90 дана од дана отварања понуда). 

Рок плаћања је 35 дана од дана издавања рачуна. (најмање 30 дана од дана издавања 
рачуна). 

Нису уочени недостаци у понуди. Понуђач је доставио документацију како је тражено КД. 

Комисија је констатовала да је понуда овог понуђача благовремена, одговарајућа и 
прихватљива. 
 



 
 

4 

 

 

2 Број под којим је понуда заведена: 404-2-18/16/2 
Назив понуђача: Elevator d.o.o. 
Понуда број 133 од 31.08.2016..  године 
Понуђач је поднео понуду: самостално   
Понуђач је поднео понуду за Партију 5: 
 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

2 4.000,00 48.000,00 

 
Стопа пдв-а у %: 20 %   

Гарантни рок на извршену сваку појединачну услугу поправке и замене: 12 месеци (рок 
не може бити краћи од 6 месеци). 

Време одзива на хитну интервенцију: 60 минута (најдуже 1 (један) сат)   

Рок важења понуде је 90  дана од дана отварања понуда. (рок важења понуде не може бити 
краћи од 90 дана од дана отварања понуда). 

Рок плаћања је 30 дана од дана издавања рачуна. (најмање 30 дана од дана издавања 
рачуна). 

Нису уочени недостаци у понуди. Понуђач је доставио документацију како је тражено КД. 

Комисија је констатовала да је понуда овог понуђача благовремена, одговарајућа и 
прихватљива. 
 
3 Број под којим је понуда заведена: 404-2-18/16/3 
Назив понуђача: ДАКА СЕРВИС 
Понуда број 1665 од 30.08.2016.  године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за Партију 4: 
 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за један лифт)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а  

(за један лифт) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

1 3.000,00 36.000,00 

 
Стопа пдв-а у %: 20%   

Гарантни рок на извршену сваку појединачну услугу поправке и замене: 12 месеци (рок 
не може бити краћи од 6 месеци). 

Време одзива на хитну интервенцију: 60 минута (најдуже 1 (један) сат)   

Рок важења понуде је 120 дана од дана отварања понуда. (рок важења понуде не може бити 
краћи од 90 дана од дана отварања понуда). 

Рок плаћања је 45 дана од дана издавања рачуна. (најмање 30 дана од дана издавања 
рачуна). 

Нису уочени недостаци у понуди. Понуђач је доставио документацију како је тражено КД. 



 
 

5 

У поступку стручне оцене понуда Комисија је утврдила да је Понуђач Дака Сервис, 
Венизелосова 29, 11000 Београд, доставио Ценовник резервних делова у коме није 
експлицитно наведено у којој валути су изражене цене, како је тражено КД. 
Комисија је одлучила да наведеног понуђача позове да своју понуду појасни погледу валуте у 
којој су изражене цене у Ценовнику резервних делова. 
 
Комисија је истог дана. 02.09.2016. позвала Понуђача Дака Сервис да појасни своју понуду, бр. 
1665 од 30.08.2016., заведена под бр. 404-2-18/16/3, Дописом број 404-2-18/16-14, а исти је 
појашњење своје понунуде доставио дана 05.09.2016., Допис бр.404-2-18/16-16. 
 
Комисија је констатовала да је понуда овог понуђача благовремена, одговарајућа и 
прихватљива. 
 
4 Број под којим је понуда заведена: 404-2-18/16/4 
Назив понуђача: SZR Lift-mont  
Понуда број 1-9/016 од 01.09.2016.  године 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за Партију 1: 
 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

2 4.000,00 48.000,00 

 
Стопа пдв-а у %: 20%   

Гарантни рок на извршену сваку појединачну услугу поправке и замене: 7 месеци (рок не 
може бити краћи од 6 месеци). 

Време одзива на хитну интервенцију: 1 сат (најдуже 1 (један) сат)   

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда. (рок важења понуде не може бити 
краћи од 90 дана од дана отварања понуда). 

Рок плаћања је 30 дана од дана издавања рачуна. (најмање 30 дана од дана издавања 
рачуна). 

Нису уочени недостаци у понуди. Понуђач је доставио документацију како је тражено КД. 

Комисија је констатовала да је понуда овог понуђача благовремена, одговарајућа и 
прихватљива. 
 

5 Број под којим је понуда заведена: 404-2-18/16/5 
Назив понуђача: Teko Liftovi d.o.o. 
Понуђач је поднео понуду: самостално 
Понуђач је поднео понуду за Партије: 1, 2, 3, 4: 

 
Партија 1: 
Понуда број 197-1/16 од 31.08.2016. године 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а 

(за два лифта) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

2 4.800,00 57.600,00 

 
 



 
 

6 

 
Партија 2: 
Понуда број 197-2/16 од 31.08.2016. године 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за један лифт)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а  

(за један лифт) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

1 5.550,00 66.600,00 

 
Партија 3: 
Понуда број 197-3/16 од 31.08.2016. године 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за један лифт)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а  

(за један лифт) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

1 5.550,00 66.600,00 

 
Партија 4: 
Понуда број 197-4/16 од 31.08.2016. године 

ОПИС УСЛУГЕ Количина 
ЈЕДИНИЧНА ЦЕНА ПО 
ПРЕГЛЕДУ БЕЗ ПДВ-а 

(за један лифт)  

УКУПНА ЦЕНА ЗА 12 
ПРЕГЛЕДА БЕЗ ПДВ-а  

(за један лифт) 

1 2 3 4(3x12) 

1. Редовно одржавање/преглед 
лифта -  према техничкој 
спецификацији која је 
саставни део конкурске 
документације  

1 4.550,00 54.600,00 

 
Стопа пдв-а у %: 20%   

Гарантни рок на извршену сваку појединачну услугу поправке и замене: 12 месеци (рок 
не може бити краћи од 6 месеци). 

Време одзива на хитну интервенцију: 60 минута (најдуже 1 (један) сат)   

Рок важења понуде је 90 дана од дана отварања понуда. (рок важења понуде не може бити 
краћи од 90 дана од дана отварања понуда). 

Рок плаћања је 60 дана од дана издавања рачуна. (најмање 30 дана од дана издавања 
рачуна). 

Нису уочени недостаци у понуди. Понуђач је доставио документацију како је тражено КД. 

Комисија је констатовала да је понуда овог понуђача благовремена, одговарајућа и 
прихватљива. 
 

Одбијене понуде 

У поступку предметне јавне набавке није било понуда које су оцењене као неприхватљиве и 
услед тога одбијене.  
 
 
 
 
 
 



 
 

7 

Критеријум за доделу уговора и рангирање  

Комисија констатује да је Конкурсном документацијом, бр.404-2-18/16-9 (тачка 21), као 
критеријум за доделу уговора одређен Критеријум: НАЈНИЖА ПОНУЂЕНА ЦЕНА ЗА РЕДОВНО 
ОДРЖАВАЊЕ, док је у случају постојања две или више понуда са истом најнижом понуђеном 
ценом одређено да ће Наручилац доделити уговор понуђачу који је понудио I дужи гарантни 
рок, а затим II дужи рок плаћања. 
 
Преглед понуђених цена код прихватљивих понуда: 

Р.Б. Назив понуђача 

Понуђена цена за 12 прегледа без ПДВ-а 

Партија 1/за 
два лифта 

Партија 2/за 
један лифт 

Партија 3/за 
један лифт 

Партија 4/за 
један лифт 

Партија 5/за 
два лифта 

1. Level održavanje d.o.o.     66.000,00 

2. Elevator d.o.o.     48.000,00 

3. Дака Сервис    36.000,00  

4. SZR Lift-mont 48.000,00     

5. Teko Liftovi d.o.o. 57.600,00 66.600,00 66.600,00 54.600,00  

 
Највиша и најнижа понуђена цена код прихватљивих понуда: 
 
Партија1: 

Назив Понуђача 
Највиша понуђена цена 
за 12 прегледабез ПДВ-а 

Најнижа понуђена цена 
за 12 прегледа без ПДВ-а 

SZR Lift-mont 48.000,00  

Teko Liftovi d.o.o.  57.600,00 

 
Партија2: 

Назив Понуђача 
Највиша понуђена цена 
за 12 прегледабез ПДВ-а 

Најнижа понуђена цена 
без ПДВ-а 

Teko Liftovi d.o.o. 66.600,00 66.600,00 

 
Партија3: 

Назив Понуђача 
Највиша понуђена цена 
за 12 прегледабез ПДВ-а 

Најнижа понуђена цена 
без ПДВ-а 

Teko Liftovi d.o.o. 66.600,00 66.600,00 

 
Партија4: 

Назив Понуђача 
Највиша понуђена цена 
за 12 прегледабез ПДВ-а 

Најнижа понуђена цена 
за 12 прегледа без ПДВ-а 

Дака Сервис 36.000,00  

Teko Liftovi d.o.o.  54.600,00 

 
Партија5: 

Назив Понуђача 
Највиша понуђена цена 
за 12 прегледабез ПДВ-а 

Најнижа понуђена цена 
за 12 прегледа без ПДВ-а 

Level održavanje d.o.o. 66.000,00  

Elevator d.o.o.  48.000,00 

 
 
Рангирање понуда/критеријум: најнижа понуђена цена: 

Р.Б. Назив понуђача 

Рангирање 

 

Партија 1 Партија 2 Партија 3 Партија 4 Партија 5 

1. Elevator d.o.o. / / / / 2 

2. Elevator d.o.o. / / / / 1 



 
 

8 

3. Дака Сервис / / / 1 / 

4. SZR Lift-mont 1 / / / / 

 Teko Liftovi d.o.o. 2 1 1 2 / 

 

Закључак и предлог Комисије: 
Закључак Комисије: 
Комисија констатује да је Наручилац у предметном поступку прибавио 5 (пет) благовремених, 
одговарајућих и прихватљивих понуда. 
Комисија констатује да је применом критеријума за избор најповољније понуде, који је одређен 
КД, утврдила да су следећи понуђачи под једнаким условима понудили најнижу цену: 
 

Партија Понуђач 

1 SZR Lift-mont, Београдска 23, Петроварадин 

2 Teko Liftovi d.o.o., Церска 6, Београд 

3 Teko Liftovi d.o.o., Церска 6, Београд 

4 Дака Сервис, Венизелосова 29 Београд 

5 Elevator d.o.o., IX Бригаде 39а, Ниш 

 
Предлог Комисије: 
Након стручне оцене понуда Комисија сагласно предлаже да се у предметном поступку јавне 
набавке, донесе одлука о додели уговора, и то: 
 
За Партију 1: Понуђачу СЗР ЛИФТ МОНТ, Београдска 23, 21131 Петроварадин, МБ 5350068, 
ПИБ 100807562; 
За Партију 2: Понуђачу ПД ТЕКО ЛИФТОВИ, Церска 6, 11000 Београд, МБ 20548622, ПИБ 
106175355; 
За Партију 3: Понуђачу ПД ТЕКО ЛИФТОВИ, Церска 6, 11000 Београд, МБ 20548622, ПИБ 
106175355; 
За Партију 4: Понуђачу AD Дака Сервис, Венизелосова 29, 11000  Београд, MB 0774131, PIB 
10520165; 
За Партију 5: Понуђачу Elevator d.o.o., IX Бригаде 39а, 18000 Ниш, МБ 17388371, ПИБ 
100617001. 
 
 
 
Сходно наведеном, в.д. директора Републичког фонда за здравствено осигурање доноси 
одлуку као у диспозитиву. 
 

В.Д. ДИРЕКТОРА 

Др Верица Лазић 

 
 

 

 

 

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ:  
Против ове одлуке може се поднети захтев за заштиту права у року од 5 (пет) дана од дана 
објављивања одлуке на Порталу јавних набавки, сходно члану 149. став 6. Закона о јавним 
набавкама ("Службени гласник РС" бр. 124/12, 14/15 и 68/15).  
 
 
 
 
57016.78/69 
 


